



Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie

Kanclerz

Szczecin, dnia 10.07.2020 r.

DZP-163/2020/MKB

bip.pum.edu.pl  
platformazakupowa.pl

### ODPOWIEDŹ NA PYTANIE

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego częściowego, w trybie przetargu nieograniczonego na: „Dostawę sprzętu komputerowego na potrzeby Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie”, nr postępowania: DZP-262-13/2020.*

Zamawiający – Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie, przekazuje odpowiedź na pytanie zadane w toku postępowania o udzielenie przedmiotowego zamówienia.

Pytanie:

„Czy zamawiający dopuści w części pierwszej komputer wyposażony w jeden port vga i dwa Display Porty i z dołączonym adapterem DP->HDMI ? Czy Zamawiający dopuści komputer o wymiarze całkowitym 72,6 cm w obudowie SFF ?”

Odpowiedź:

Zamawiający w załączniku nr 1 do siwz - Opis parametrów zamawianego sprzętu zapisał wyraźnie i jednoznacznie:

9	Złącza i porty	Z tyłu obudowy: <ul style="list-style-type: none"><li>• 4x USB 2.0</li><li>• 2x USB 3.0</li><li>• 1x Gigabit Ethernet: RJ-45</li><li>• 1x Video (D-Sub)</li><li>• <b>1x HDMI</b></li><li>• Złącza Audio</li></ul> Z przodu obudowy: <ul style="list-style-type: none"><li>• USB 3.0 (minimum 1x USB3.0)<ul style="list-style-type: none"><li>○ 1x USB 3.0 – 0 pkt.</li><li>○ 2x USB 3.0 – 10 pkt.</li></ul></li></ul>
---	----------------	---

		<ul style="list-style-type: none"> <li>• Audio</li> </ul> <p><b><u>Ilość portów nie może zostać uzyskana przez zastosowanie adapterów</u></b></p>
--	--	---

oraz

11	Obudowa	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Typ obudowy: DESKTOP (SFF)</li> <li>• <b><u>Suma wymiarów nie przekraczająca 70 cm</u></b></li> </ul>
----	---------	--

Treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia jest więc jasna i nie budzi wątpliwości.

**Zamawiający nie dopuści w części pierwszej komputera wyposażonego w jeden port vga i dwa Display Porty i z dołączonym adapterem DP->HDMI, ani komputera o wymiarze całkowitym 72,6 cm w obudowie SFF, gdyż jest on niezgodny z jednoznacznym i wyczerpującym opisem przedmiotu zamówienia.**

Zgodnie z treścią art. 29 ust. 1 i 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych dalej p.z.p., przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty oraz przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. Zamawiający w tym przypadku opisał przedmiot zamówienia w sposób wyczerpujący i jednoznaczny, a także niedyskryminacyjny. Zamawiający chce zamówić nowoczesny sprzęt, współpracujący z posiadaną infrastrukturą, co jest zgodne z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, a Krajowa Izba Odwoławcza w wyrokach wielokrotnie podkreślała, że zamawiający ma prawo do opisanie przedmiotu zamówienia w sposób odpowiadający jego rzeczywistym potrzebom. Sprzęt, opisany przez zamawiającego jest powszechnie dostępny i nie zawiera żadnych niestandardowych rozwiązań. Na rynku dostępne u różnych producentów są komputery z obudowami spełniającymi wymagania zamawiającego, jak i dostępne są również same obudowy o określonych przez Zamawiającego parametrach, gdzie możliwe jest nawet zbudowanie zestawu komputerowego w formie tzw. "składaka". W związku z tym opis przedmiotu zamówienia jest również niedyskryminacyjny.

W związku z powyższym zamawiający podtrzymuje swoje decyzje dotyczące wyspecyfikowanych parametrów minimalnych poszczególnych elementów opisu przedmiotu zamówienia, w tym obudowy.

Zamawiający informuje ponadto, że zgodnie z art. 38 ust. 1 zd. 1 p.z.p. wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Gdyby w specyfikacji istotnych warunków zamówienia pojawiły się sprzeczności, niedookreślone czy niejednoznaczne pojęcia, albo przedmiot zamówienia, opisany przez zamawiającego był niedostępny na rynku (z powodu jakiś błędów w jego opisanie) oczywiste jest, że wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnienie treści siwz, czyli o objaśnienie, doprecyzowanie tego co jest w siwz niejasne, nieprecyzyjne. Przepisy ustawy p.z.p. nie przewidują jednak w toku

przetargu nieograniczonego negocjacji wykonawcy z zamawiającym co do opisu przedmiotu zamówienia.

Przepisy ustawy p.z.p. przewidują, że zamawiający jest zobowiązany do udzielenia odpowiedzi na te wnioski o wyjaśnienie treści siwz, które wpłyną do zamawiającego nie później niż do końca dnia, w którym upływa połowa wyznaczonego terminu składania ofert. Połowa wyznaczonego terminu ofert w przypadku przedmiotowego postępowania upłynęła w dniu **17 czerwca 2020 r.**, pytanie zaś zostało zadane 6 lipca br., a więc 19 dni po upływie terminu na zadawanie tego typu zapytań.

Artykuł 53 ust. 3 Dyrektywy 2014/24/UE traktuje, że „O ile wnioski zostały złożone w **odpowiednim terminie**, instytucje zamawiające dostarczają wszystkim oferentom uczestniczącym w postępowaniu o udzielenie zamówienia informacje dodatkowe odnoszące się do specyfikacji oraz wszelkie dokumenty potwierdzające nie później niż na sześć dni przed terminem składania ofert”.

Oczywiście, wykonawca może napisać do zamawiającego w każdym czasie, a w przypadku gdy wniosek o wyjaśnienie treści siwz dotyczy kwestii istotnych, wpływa na sporządzenie oferty, na zakres, czy sposób świadczenia zamawiający, będący zobowiązany do prowadzenia postępowania z należytą starannością, powinien na niego odpowiedzieć, choćby miało się to wiązać z przesunięciem terminu składania ofert.

Trudno jednak uznać, że wniosek, złożony do zamawiającego na 6 dni roboczych przed upływem przedłużonego już terminu składania ofert (po godzinach urzędowania zamawiającego, wobec czego zamawiający zapoznał się z jego treścią 7 lipca br. co już i tak nie pozwala na odpowiedź bez przedłużania terminu składania ofert), jest złożony w „odpowiednim terminie” w rozumieniu dyrektywy, skoro ogłoszenie o zamówieniu, jak i specyfikacja istotnych warunków zamówienia znana jest wykonawcom już od ponad miesiąca, ani że pytanie o dopuszczenie sprzętu o innych parametrach, niż zamawiający wyraźnie opisał w opisie przedmiotu zamówienia stanowi wniosek o wyjaśnienie treści siwz.

W imieniu Zamawiającego:

KANCLERZ  
Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego  
w Szczecinie

mgr inż. Krzysztof Goraiski